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fast nu ödelagd, dock i fullt stånd.« En liten stig går runt ugnen och 
fortsätter ner mot stranden genom resterna efter en kalklada. Den 
gamla kajen är däremot helt raserad.

Kyllaj
Skogsvägen går vidare söderut och mynnar snart ut i den stora as-
faltvägen. En knapp km längre fram går avtagsvägen ner till Kyllaj
(Busshållplats). För att följa Linnés resväg lite mer exakt tar man av 
åt höger efter ca hundra meter och efter några hundra meter ligger 
då Malms, där Linné skrev ett långt stycke om hur inbyggarna tog 
vara på ejderdun m.m. [Linnéskylt nr 11]

Den vidare färden går åt vänster och efter ca 600 meter ligger 
den nyss lämnade vägen. Sedan fortsätter färden ner till strandri-
dargården i Kyllaj där Linné övernattade.

Här fi nns det raukfält, där Linné för första gången såg sina 
»stenjättar«. I dagboken läser vi: »STENJÄTTAR kalla vi med 

Ejderbo med dun.

Strandridaregården med raukar, ovan ur Linnés dagbok 
och nedan från nutid.

den lärda biskop G. Wallin den prospect vi fi ngo se 
på sjön utanför Kyllej; emellan strandridaregården 
och kalkugnen Kyllej var jämte havsviken en slut-
tande backe, på vilken stodo många ganska stora och 
tjocka kalkstenar till 4 à 6 famnars höjd, ställda i rad 
likasom rudera efter kyrkor och slott; de som stodo 
nedanför backen voro högre än de övriga, så att allas 
huvuden syntes lika höga. … Ofelbart är att alla dessa 
varit kalkberg, men sedermera då havet ännu stod 
nästan lika högt som de, och allt vidare till dess att det 
lämnade deras rötter blivit slipade, sönderskurna och 
formerade av havets svallande och brusande vågor till 
den skapnad de nu äga; det är ingen tvivel med min-
dre vattnet, som så krusat dessa stenar på sidorna och 
gjort dem nedantill smalare, kunnat bortskära eller 
bortfräta den emellanliggande jorden.«

En stig börjar på gräsplanen vid strandridargår-
den och leder upp i backen mitt bland raukarna. Här 
uppe fi nns en strandvall med utsikt mot Furilden och 
öarna Fjaugen och Klasen (de hänger numera ihop – Fjaugen är den 
mer höglänta av dem), där Linné såg så stora mängder av färgväx-
ten vejde. På Furilden står två vindkraftverk.

Stigen fortsätter söderut genom raukfältet och slutar så små-
ningom med en nergång till bodarna vid strandkanten. Nu syns 
raukfältet nerifrån sjösidan på ungefär samma sätt som avbildning-
arna i Linnés dagbok (se sidan till vänster).

Bilburna fortsätter vägen tillbaka till vägskälet vid Kyllaj och tar 
av åt vänster fram till vägen ner till 
S:t Olofsholm.

Från parkeringen vid S:t Olofs-
holm (k 22, b 43) leder en stig 
fram till ett kapell och ett min-
neskors. »S:t Olofs tvättfat« är en 
liten hålighet på sidan av av en 
låg rauk. Från kapellet syns den 
lite åt vänster en bit nere i backen. 
[Linnéskylt nr 12]

Avstickare 1: Lörge. Vägen söderut från Kyllaj längs stranden går 
ner till Lörge (sg 68) och Lörgeudd, med kalkugn ute på udden, 
stenbrott och vindkraftverk.

Vejde.

S:t Olofs tvättfat, i bakgrunden 
det magasin där kapellet är inbyggt.


